INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: 03

EDITAL Nº 437 - FASE IV - CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PROJETO DE ASSENTAMENTO PA WILSON ALVES DA SILVA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO
CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art . 2º da PORTARIA Nº 779, DE 25 DE ABRIL DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019,
e Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital de Classificação Definit iva para preenchimento das 45 ( quarenta cinco) vagas no Projeto de Assentamento PA WILSON ALVES
DA SILVA, localizado no município de BEZERROS :

1. Lista de Classificação Definitiva

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

VALDET E MARIA DA
SILVA 996587937 54000.101782/2022-

46 IV 8,60 20,00 5,00 5,00 20,00 2,78 61,38 1º

MARIA DE FÁT IMA
SILVA 996587891 54000.101774/2022-

08 IV 7,10 20,00 5,00 0,00 20,00 9,07 61,17 2º

DULCILEIDE MARIA
DA SILVA 996586495 54000.101785/2022-

80 IV 9,60 20,00 5,00 0,00 20,00 6,11 60,71 3º

MARIA APARECIDA
T EIXEIRA DA SILVA 996587869 54000.101754/2022-

29 IV 11,30 20,00 0,00 0,00 20,00 9,26 60,56 4º

LUZIVAN SOARES
DA SILVA 996586233 54000.101722/2022-

23 IV 12,20 16,00 0,00 0,00 20,00 9,81 58,01 5º

MARIA ELIZABET E
DE OLIVEIRA 996587895 54000.101735/2022-

01 IV 9,40 20,00 5,00 0,00 14,30 8,89 57,59 6º

JOSEFA LUCINEIDE
DE LIMA SILVA 996586562 54000.101787/2022-

79 IV 8,80 20,00 5,00 0,00 20,00 3,52 57,32 7º

EDILEIDE DOS
SANT OS 996587873 54000.101762/2022-

75 IV 4,90 20,00 5,00 0,00 20,00 6,67 56,57 8º

ANT ONIO
LOURINALDO DA
SILVA

996586278 54000.101724/2022-
12 IV 8,80 20,00 5,00 0,00 20,00 2,22 56,02 9º

MARIA JALDINES DA
SILVA 996587933 54000.101717/2022-

11 IV 6,80 20,00 5,00 0,00 14,30 9,63 55,73 10º

VALDEMIRO
SEVERINO FIRMINO 996586127 54000.101708/2022-

20 IV 4,80 20,00 0,00 0,00 20,00 10,00 54,80 11º

VALMIR GOMES DE
LIRA 996586505 54000.101784/2022-

35 IV 9,70 20,00 0,00 0,00 20,00 4,07 53,77 12º

MARIA RISONEIDE
DOS SANT OS LIMA 996587957 54000.101729/2022-

45 IV 8,90 20,00 5,00 0,00 14,30 5,56 53,76 13º

VILANAUVA ALVES
DA COST A 996587938 54000.101731/2022-

14 IV 7,10 16,00 5,00 0,00 20,00 4,63 52,73 14º

MARIA DE LOURDES
ALVES DA SILVA 996586577 54000.101771/2022-

66 IV 4,90 20,00 5,00 0,00 14,30 8,52 52,72 15º

MIRIAN MARIA
MACIEL 996586246 54000.101711/2022-

43 IV 10,20 20,00 0,00 0,00 20,00 1,85 52,05 16º

JOSE EDNALDO DA
SILVA RIBEIRO 996587817 54000.101761/2022-

21 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 20,00 5,74 50,64 17º

MARIA JOSE DA
SILVA 996587940 54000.101733/2022-

11 IV 8,50 20,00 0,00 0,00 14,30 7,22 50,02 18º

MARIA DAS DORES
DA SILVA 996586522 54000.101786/2022-

24 IV 5,00 20,00 5,00 0,00 14,30 5,37 49,67 20º

PLAUT ILIO PLACIDO
DA SILVA 996587959 54000.101732/2022-

69 IV 7,00 16,00 5,00 0,00 20,00 1,67 49,67 19º

NIKELE MARIA
LOURENÇO 996587939 54000.101734/2022-

58 IV 8,50 20,00 0,00 0,00 14,30 6,85 49,65 21º

CIBELE NORBERT O
BARBOSA SALES 996587793 54000.101726/2022-

10 IV 8,70 16,00 0,00 0,00 20,00 4,81 49,51 22º

SAMUEL JORGE DA
SILVA IRMÃO 996587876 54000.101765/2022-

17 IV 8,50 20,00 5,00 0,00 14,30 1,30 49,10 23º

CICERA BAT IST A DA
SILVA 996587837 54000.101715/2022-

21 IV 6,90 16,00 5,00 0,00 20,00 0,74 48,64 24º

ADEMIR DA SILVA 996587788 54000.101770/2022-
11 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 20,00 3,70 48,60 25º

ROSILENE BESERRA
DE CARVALHO 996586126 54000.101713/2022-

32 IV 4,90 16,00 5,00 0,00 14,30 8,33 48,53 26º

SEVERINO MIGUEL
DOS ANJOS 996587958 54000.101719/2022-

18 IV 6,90 20,00 0,00 0,00 20,00 0,93 47,83 27º

GENILSON ALCILIO
DA SILVA COST A 996587774 54000.101753/2022-

84 IV 5,00 20,00 0,00 0,00 14,30 7,59 46,89 28º

MARIA SEVERINA
DA SILVA 996586933 54000.101773/2022-

55 IV 4,80 16,00 5,00 0,00 14,30 6,48 46,58 29º

JOSÉ SEBAST IÃO DA
FONSECA 996586593 54000.101776/2022-

99 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 7,04 46,24 30º

REGINALDO
SEVERINO FIRMINO 996586245 54000.101714/2022-

87 IV 4,80 20,00 0,00 0,00 20,00 1,11 45,91 31º

EMERSON SEVERINO
LIMA DO
NASCIMENT O

996587842 54000.101777/2022-
33 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 5,93 45,13 32º

AMARA JOANA DA
SILVA 996587792 54000.101778/2022-

88 IV 4,80 16,00 5,00 0,00 14,30 4,44 44,54 33º

VANIO JOSÉ DA
SILVA 996586925 54000.101775/2022-

44 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 5,19 44,39 34º

JOSÉ REINALDO DA
SILVA 996586243 54000.101723/2022-

78 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 5,00 44,20 35º

JOÃO REINADO DA
SILVA 996586125 54000.101712/2022-

98 IV 4,90 16,00 0,00 0,00 14,30 8,70 43,90 36º

JANAILSON JOSÉ DA
SILVA 996587851 54000.101716/2022-

76 IV 4,90 16,00 0,00 0,00 20,00 2,96 43,86 37º

MARIA DO SOCORRO
LIMA DE SANT ANA 996586592 54000.101780/2022-

57 IV 6,90 16,00 5,00 0,00 14,30 0,19 42,39 38º

IVET E PAULINO
CHAGAS DE ARAUJO 996586177 54000.101720/2022-

34 IV 7,00 16,00 0,00 0,00 17,16 2,04 42,20 39º

ARLINDO SEVERINO
FIRMINO 996586566 54000.101730/2022-

70 IV 8,50 16,00 0,00 0,00 14,30 3,33 42,13 40º

EVALDO JOSÉ DA
SILVA FILHO 996587848 54000.101718/2022-

65 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 2,41 41,61 41º

MARCO MACIEL DE
MOURA 996587821 54000.101769/2022-

97 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 1,48 40,68 42º

CARLOS JOSÉ DA
SILVA 996587879 54000.101767/2022-

06 IV 4,90 20,00 0,00 0,00 14,30 0,37 39,57 43º

MAYCON ERINALDO
DA SILVA 996587936 54000.101728/2022-

09 IV 7,10 16,00 0,00 0,00 14,30 0,56 37,96 44º

IVANEIDE
CAVALCANT I DE
LIMA

996586182 54000.101721/2022-
89 IV 7,30 0,00 0,00 0,00 0,00 7,96 15,26 45º

PAT RICIA MARIA DO
NASCIMENT O 996587934 54000.101727/2022-

56 VI 7,20 20,00 5,00 0,00 20,00 7,78 59,98 46º

JULIANA MARIA DA
SILVA 996587819 54000.101759/2022-

51 VI 7,20 20,00 0,00 0,00 20,00 9,44 56,64 47º

FLÁVIA CRIST INA
FERREIRA DOS
SANT OS ARAÚJO

996586923 54000.101781/2022-
00 VI 8,80 20,00 0,00 0,00 20,00 3,15 51,95 48º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

LUCIANO SILVA
NASCIMENT O 996587810 54000.101756/2022-

18 VI 4,90 20,00 0,00 0,00 17,16 3,89 45,95 49º

JOSE EDSON DA
SILVA 996587824 54000.101763/2022-

10 VI 8,50 20,00 0,00 0,00 0,00 7,41 35,91 50º

JACQUELINE
T EODORO MARQUES 996587874 54000.101757/2022-

62 VII 9,10 20,00 5,00 0,00 0,00 2,59 36,69 51º

DIEGO SEVERINO DE
MELO 996587871 54000.101766/2022-

53 VIII 4,90 20,00 0,00 0,00 0,00 8,15 33,05 52º

MARIVALDO JOSE
DE LIMA 996587812 54000.101758/2022-

15 VIII 4,90 20,00 0,00 0,00 0,00 6,30 31,20 53º

JOSE HENRIQUE
SOARES 996587880 54000.101768/2022-

42 VIII 4,90 20,00 0,00 0,00 0,00 4,26 29,16 54º

NOMES Nº
INSCRIÇÃO SEI ORDEM DE

PRIORIDADE

Pontuação
Unidade

familiar mais
numerosa

Pontuação Unidade
familiar que reside

mais tempo no
município

Pontuação
Unidade familiar

chefiada por
mulher

Pontuação
Unidade familiar

integrante de
acamp.

Pontuação Tempo
de exercícios de

atividades agrárias

Pontuação Renda
mensal declarada

no CadUnico

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2. O processo de seleção será finalizado com a publicação da Relação de Famílias Beneficiárias (RB) do Projeto de Assentamento no sítio eletrônico do Incra.

ANDREZA RENATA SERAFIM DA SILVA FORTALEZA DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA, da Superintendência
Regional do Incra – 03 PE